

Số: 240 /BC-CCCNTY

Gia Lai, ngày 29 tháng 5 năm 2018

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả triển khai kế hoạch kiểm tra doanh nghiệp năm 2018 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y**

Thực hiện Quyết định số 1120/QĐ-UBND ngày 20/12/2017 của UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch thanh tra, kiểm tra doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn tỉnh năm 2018;

Căn cứ Thông tư số 45/2014/TT-BNNPTNT ngày 03/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định việc kiểm tra cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp và kiểm tra chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản đủ điều kiện an toàn thực phẩm;

Căn cứ Quyết định số 21/2017/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai ban hành Quy định phân công, phân cấp cơ quan quản lý chất lượng vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm nông lâm thủy sản thuộc phạm vi quản lý của ngành Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trên địa bàn tỉnh Gia Lai,

Chi cục Chăn nuôi và Thú y báo cáo kết quả triển khai như sau:

#### **1. Kết quả kiểm tra:**

Chi cục Chăn nuôi và Thú y ban hành Quyết định số 39/QĐ-CCCNTY ngày 23/5/2018 về việc thành lập đoàn kiểm tra, đánh giá cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp, thực phẩm lĩnh vực chăn nuôi, thú y trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2018 và chủ động phối hợp với Chi cục Quản lý Thị trường, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng tổ chức kiểm tra các doanh nghiệp do Sở Kế hoạch và Đầu tư cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh theo Quyết định được phê duyệt.

Tại thời điểm kiểm tra, có 06/09 doanh nghiệp được phê duyệt kiểm tra đang hoạt động, trong số 06 cơ sở được đánh giá, có 05 cơ sở xếp loại A, 01 cơ sở xếp loại B, không có cơ sở xếp loại C (Có bảng chi tiết kèm theo).

Không có cơ sở nào bị xử phạt vi phạm hành chính.

#### **2. Thuận lợi, khó khăn:**

- Thuận lợi:

Được sự quan tâm, chỉ đạo sát sao, cụ thể của UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, sự phối hợp của các doanh nghiệp được kiểm tra nên công tác kiểm tra đạt kết quả tốt.


- Khó khăn:

Hàng năm, Chi cục Chăn nuôi và Thú y đã chủ động phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp danh sách doanh nghiệp có hoạt động về vật tư nông nghiệp, thực phẩm lĩnh vực chăn nuôi, thú y, sau đó tổ chức rà soát để xác định tình trạng hoạt động về chăn nuôi, thú y của doanh nghiệp và trình Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn báo cáo UBND tỉnh phê duyệt danh sách doanh nghiệp được kiểm tra trong năm, tuy nhiên có nhiều doanh nghiệp đăng ký kinh doanh nhưng không hoạt động (năm 2017 có 179 doanh nghiệp đăng ký hoạt động sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp, thực phẩm lĩnh vực chăn nuôi, thú y, sau khi đơn vị tổ chức rà soát, chỉ có 14 doanh nghiệp hoạt động, được UBND tỉnh phê duyệt kiểm tra 09 doanh nghiệp, đến thời điểm kiểm tra chỉ có 06/09 doanh nghiệp hoạt động).

### 3. Đề xuất, kiến nghị:

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư rà soát, kiểm tra, quản lý đối với các doanh nghiệp đăng ký hoạt động sản xuất kinh doanh và giải thể.

Chi cục Chăn nuôi và Thú y báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn biết, chỉ đạo./. 

#### Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT (báo cáo);
- Chi cục QLCLNLS&TS (tổng hợp);
- Lãnh đạo Chi cục;
- Lưu: VT, TTr, PC. An Châu.

**KT. CHI CỤC TRƯỞNG  
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG**



**Dương Ngọc Thanh**



**PHỤ LỤC**  
**Kết quả đánh giá, xếp loại cơ sở**

Sst	Tên doanh nghiệp	Loại hình sản xuất, kinh doanh	Địa chỉ trụ sở	Địa chỉ trang trại, cơ sở kinh doanh	Kết quả xếp loại (A/B/C)	Ngày kiểm tra, xếp loại	Ghi chú
1	Công ty TNHH Việt Ân Gia Lai	Chăn nuôi trâu, bò, lợn, gia cầm; Mua bán gia súc, gia cầm	An Quý, An Phú, Huyện ĐakPơ	An Quý, An Phú, Huyện ĐakPơ			Ngưng hoạt động
2	Công ty TNHH MTV thương mại dịch vụ Hiệp Anh Xuân – Chi nhánh Đak Pơ	Chăn nuôi lợn	- Làng Krui, Xã Yang Bắc, Huyện ĐakPơ	Làng Krui, Xã Yang Bắc, Huyện ĐakPơ	A	25/5/2018	
3	Công ty TNHH Giai Lợi	Chăn nuôi, giết mổ gia cầm	51B Quyết Tiến - Tp. Pleiku	Thôn Cầu Vàng - xã K'Dang huyện Đak Đoa	A	25/5/2018	Chỉ giết mổ gà
4	DNTN Hội Tuyệt Gia Lai	Chăn nuôi Lợn	Thôn Hring - TT. Chư Sê	Thôn Hring - TT. Chư Sê	A	28/5/2018	
5	DNTN Phúc Huy	Chăn nuôi; Dịch vụ cung ứng giống vật nuôi; Dịch vụ cung ứng kỹ thuật nuôi	Làng Rìng 2, Xã H Bông, Huyện Chư Sê, Tỉnh Gia Lai	Làng Rìng 2, Xã H Bông, Huyện Chư Sê	A	28/5/2018	
6	DNTN Thiên Nga	Kinh doanh thịt đà điểu, cá sấu	185/20 Nguyễn Viết Xuân - Tp. Pleiku	185/20 Nguyễn Viết Xuân - Tp. Pleiku	A	24/5/2018	
7	Công ty CP ong mật Hoàng Huỳnh Khang	Sơ chế mật ong	17/1 Trần Hưng Đạo - P. Tây Sơn - Tp. Pleiku	17/1 Trần Hưng Đạo - P. Tây Sơn - Tp. Pleiku			Ngưng hoạt động
8	Công ty TNHH Nuôi và XNK ong mật Gia Lai	Sơ chế mật ong	Khu công nghiệp Diên phủ	Thôn 1 - Ia Krai - Ia Grai	B	28/5/2018	
9	Công ty TNHH MTV sản xuất và thương mại An Phát	Chăn nuôi lợn; Bán buôn động vật sống	378 Quang Trung, Thị trấn Chư Ty, Huyện Đức Cơ	378 Quang Trung, Thị trấn Chư Ty, Huyện Đức Cơ			Ngưng hoạt động